
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

 

 «07» ноября 2016 г                                                                                     №  1162  

 

Об организации видеонаблюдения 

в период проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году               

 

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области № 3546 от 01 ноября 2016 года «О получении олимпиадных 

материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016-2017 учебном году» и письма  областного государственного 

бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки 

качества образования» № 416 от 07.11.2016 г. «Об организации работы 

систем видеонаблюдения в период проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать видеонаблюдение в период проведения  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Методическими рекомендациями по организации системы видеонаблюдения 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (приложение № 7 к письму 

Рособрнадзора от 25.12.15 г.). 

2. Руководителя общеобразовательных учреждений – пунктов проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МОУ 

«Пролетарская СОШ № 1» (Фроловой Е.И.), МОУ «Пролетарская СОШ № 2» 

(Федутенко Т.А.), МОУ «Ракитянская СОШ № 1» (Холодовой Р.А.), МОУ 

«Ракитянская СОШ № 2 им. А.И. Цыбулѐва» (Псарѐвой Е.С.), МОУ 

«Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» (Ломака Е.С.): 

2.1.  Назначить технического специалиста для организации 

видеонаблюдения в аудиториях   и осуществления видеозаписи во 

время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

2.2.  Обеспечить видеозапись демонстрации целостности 

доставочных пакетов с   олимпиадными заданиями в аудиториях (в 

10.00 часов), хода проведения олимпиады в аудиториях по каждому 

предмету,  передачу для временного хранения полученных 

видеозаписей в управление образования (Печерской В.В.). 



2.3. Направить 09 ноября 2016 года технических специалистов на 

обучение в МОУ «Ракитянская СОШ № 1» к 10.00 часам. 

3. Федутенко А.М., методисту отдела ОКО и мониторинга провести 

обучение технических специалистов пунктов проведения муниципального 

этапа  всероссийской олимпиады школьников 09 ноября 2016 года.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 

обязанности начальника отдела поддержки,  развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов  

Луценко С.А.. 

 

Исп.: В.В. Печерская 

Тел.: 55-4-51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     Начальник  

управления образования  

 

 

 

Е. Власенко 


